MIHCKIГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
САВЕЦКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

РАШЭННЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

20 августа 2024 г. дь 859
г. MiHCK

О регистрации договоров найма
жилых помещений частного
жилищного фонда, дополнительных
соглашений к ним

г. Минск

На основании абзаца третьего части первой пункта 1 статьи 53
Жилищного кодекса Республики Беларусь администрация Советского
района г. Минска РЕШИЛА:

1. Определить, что регистрация договоров найма жилых помещений
частного жилищного фонда, расположенных на территории Советского
района г. Минска, дополнительных соглашений к ним* осуществляется:

1.1. коммунальным унитарным предприятием «Центр
информационных технологий Мингорисполкома» в отношении жилых
помещений, учет, расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные
услуги и платы за пользование которыми осуществляются данным
предприятием;

1.2. товариществами собственников, жилищно-строительными
потребительскими кооперативами, иными организациями в отношении
жилых помещений, учет, расчет и начисление платы за жилищно-
коммунальные услуги и платы за пользование которыми осуществляется
данными организациями, согласно приложению.

2. Управлению идеологической работы, культуры и . по., делам
молодежи обеспечить размещение на Официальном интернет-сайте
администрации Советского района г. Мищ ш  наещоящед, рещ©цця

3. Настоящее решение вступает

Глава администрации

года.
Л  О АВГ 2024 _ ро г

“СтА^бшБман-1

* административная процедура, предусмотренная пунктом 1.8 перечня административных
процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по
заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
26 апреля 2010 г. № 200, а также административная процедура, предусмотренная подпунктом
16.4.1 пункта 16.4 единого перечня административных процедур, осуществляемых в
отношении субъектов хозяйствования, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548

Приложение
к решению администрации
Советского района г. Минска
20 августа 2024 г. № 859

V  * \ . fa *Jj
Список организаций, осуществляющих учет, расчет и
начисление платы за жилищно-коммунальные услуги
и платы за пользование жилым помещением на
территории Советского района г. Минска

1. ПК «Новое Кольцово», ул. Кольцова, 110;
2. ТС «Горизонт 2009» ул. Л.Беды,31;
3. ТС «Лира-33» ул. Л.Беды,33;
4. ТС жилого дома №38 по ул. Л.Беды в г. Минске;
5. ТС жилого дома № 39 по ул. Л.Беды;
6. ТС «Л.Беды-40» ул. Л.Беды,40;
7. ТС жилого дома №120 по ул. М.Богдановича;
8. ТС жилого дома №23 по ул. Белинского;
9. ТС «ОЛЕШЕВА», ул. Восточная, 72;
10. ТС «Четыре сезона - Лето» ул. Восточная, 139;
11. ТС жилого дома и гаража стоянки по ул. Восточной,181;
12. ТС жилого дома №76 по ул. Гало (ул. Л.Беды,31);
13. ТС «На Гамарника», ул. Гамарника, 16А;
14. ТС по ул. Кольцова,86;
15. ТС здания по ул. Кропоткина, 84;
16. ТС «Логойское-1», Логойский тракт,17А, ул. Олешева,1;
17. ТС жилого дома № 50 по пр. Машерова;
18 ТС дома № 54 по пр. Машерова;
19. ТС «Зеленый дом по ул. Мирошниченко», ул. Мирошниченко, д. 43А;
20. ТС жилого дома № 34А по ул. В.Хоружей;
21. ТС по ул. Комаровское кольцо, ул. Л.Беды,26, ул. Корш-Саблина,3,

ул. Корш-Саблина,5;
22. ТС жилого дома № 2В по ул. Лукьяновича;
23. ЖКУ ОАО «Стройтрест № 7»;
24. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
Северный берег».